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Departamento de Enfermería, 

Fisioterapia y Medicina 

 

ACTA SESIÓN Nº 32. CONSEJO DE DEPARTAMENTO  

[03/06/2024] 

 

En Almería, a las 9:30 horas del día 3 de junio de 2024 en sesión extraordinaria online 

se reúne el Consejo de Departamento de Enfermería, Fisioterapia y Medicina con la 

asistencia de los siguientes miembros:  

José Manuel Hernández Padilla María Dolores Ruiz Fernández 

Agustin J. Simonelli Muñoz Verónica V, Márquez 

Teresa Belmonte María del Mar Jiménez Lasserrotte 

Diana María Cardona Mena Diana Jiménez Rodríguez 

Matías Correa Casado Remedios López Liria 

Isabel María Fernández Medina María del Mar López Rodríguez 

Cayetano Fernández Sola David Lozano Paniagua 

Gabriel Fior Guadalupe Molina Torres 

Juana Inés Gallego Gómez Bruno José Nievas Soriano 

Jessica García González Sagrario Pérez de la Cruz 

Juan José González Gerez María del Mar Requena Mullor 

José Granero Molina Patricia Rocamora Pérez 

Miguel Jesús Rodríguez Arrrastia Tania Romacho Romero 

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/eEU3lJUYMm%2BvrpwsRWpCSQ%3D%3D
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Departamento de Enfermería, 

Fisioterapia y Medicina 

María del Carmen Rodríguez  Raúl Romero del Rey 

Carmen Ropero Padilla Lola Rueda Ruzafa 

Manuel Saavedra Hernández Nuria Sánchez Labraca 

María del Mar Torres Navarro  

 

Excusan su asistencia los profesores y profesoras: Adelaida María Castro Sánchez, Pablo 

Román López, Joaquín Salas Coronas. 

 

 

1. Aprobación, si procede, de solicitud de dotación de dos plazas de cuerpos 

docentes (Profesor Titular de Universidad) para el área de Enfermería. 

 

Se aprueba por asentimiento la dotación de dos plaza de Profesor Titular de 

Universidad para el área de Enfemería. 

 

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
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2. Aprobación, si procede, de propuesta para formar parte de las comisiones 

evaluadoras de plazas de cuerpos docentes (profesor titular de universidad) 

para el área de enfermería. 

Se aprueba por asentimiento la propuesta de miembros para la comisión evaluadora de 

dos plaza de cuerpos docentes del área de enfermería, de acuerdo al procedimiento 

descrito en la LOSU. Los miembros propuestos son los siguientes:  

Plaza 1ª 

1er Apellido 2º Apellido Nombre 

Universidad de 

adscripción 

Categorias 

actualizadas 

Área de 

Conocimiento Email 

Alvarez Nieto Carmen Jaén 

Profesor Titular 

de Universidad Enfermería calvarez@ujaen.es 

Armero Barranco David Murcia 

Profesor Titular 

de Universidad Enfermería darmero@um.es 

Bennasar Veny Miguel Illes Balears (Les) 

Catedrático de 

Universidad Enfermería 

miquel.bennasar @ 

uib.es 

Calero Garcia Maria jose Jaén 

Profesor Titular 

de Universidad Enfermería mjcalero@ujaen.es 

Cervera Gasch Agueda 

Jaume I de 

Castellón 

Profesor Titular 

de Universidad Enfermería cerveraa@uji.es  

García García Inmaculada Granada 

Profesor Titular 

de Universidad Enfermería igarcia@ugr.es 

Garcia Fernández 

Francisco 

Pedro Jaén 

Profesor Titular 

de Universidad Enfermería fpgarcia@ujaen.es 

Hueso Montoro César Jaén 

Profesor Titular 

de Universidad Enfermería chueso@ujaen.es 

Leal Costa César Murcia 

Profesor Titular 

de Universidad Enfermería cleal@um.es  

López Medina Isabel maria Jaén 

Profesor Titular 

de Universidad Enfermería imlopez@ujaen.es  

Macià Soler Maria Loreto Alicante 

Profesor Titular 

de Universidad Enfermería loreto.macia@ua.es 

Mena Tudela Desirée 

Jaume I de 

Castellón 

Profesor Titular 

de Universidad Enfermería dmena@uji.es  

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
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Mirón González Rubén Alcalá 

Profesor Titular 

de Universidad Enfermería ruben.miron@uah.es 

Moral De calatrava Paloma Murcia 

Profesor Titular 

de Universidad Enfermería pmoral@um.es  

Morales Asencio Jose Miguel Málaga 

Catedrático de 

Universidad Enfermería jmmasen@uma.es 

Orts Cortés María Isabel Alicante 

Profesor Titular 

de Universidad Enfermería isabel.orts@ua.es 

Pancorbo Hidalgo Pedro Luis Jaén 

Profesor Titular 

de Universidad Enfermería pancorbo@ujaen. 

Ramos Morcillo Antonio Jesús Murcia 

Catedrático de 

Universidad Enfermería ajramos@um.es  

Rico Becerra Juan Ignacio Murcia 

Profesor Titular 

de Universidad Enfermería juan.rico@um.es 

Ruzafa Martínez María Murcia 

Catedrática de 

Universidad Enfermería maruzafa@um.es  

 

 

Plaza 2º 

 

1er Apellido 2º Apellido Nombre 

Universidad de 

adscripción 

Categorias 

actualizadas 

Área de 

Conocimiento email  

Bas Sarmiento  María del Pilar Cádiz 

Profesor Titular de 

Universidad Enfermería pilar.bas@uca.es 

Calero García  María José  Jaén 

Profesor Titular de 

Universidad Enfermería mjcalero@ujaen.es 

Díaz  Rodríguez  

Consuelo 

Lourdes Granada 

Profesor Titular de 

Universidad Enfermería cldiaz@ugr.es 

Díaz Agea Jose Luís  UMU (Murcia) 

Profesor Titular de 

Universidad Enfermería jluis@ucam.edu 

Fernández  Carrasco  

Francisco 

Javier  UGR 

Profesor Titular de 

Universidad Enfermería 

javier.fernandez@ugr.

es 

Fernández Gutierrez  Martina  Cádiz 

Profesor Titular de 

Universidad Enfermería 

martina.fernandez@u

ca.es 

Frías  Osuna  Antonio Jaén 

Profesor Titular de 

Universidad Enfermería 
afrias@ujaen.es  

García  Caro  María Paz  Granada 

Profesor Titular de 

Universidad Enfermería mpazgc@ugr.es  

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
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García Martínez  Olga UGR 

Profesor Titular de 

Universidad Enfermería ogm@ugr.es  

Hueso  Montoro César Jaén 

Profesor Titular de 

Universidad Enfermería chueso@ujaen.es 

Leal  Costa César Murcia 

Profesor Titular de 

Universidad Enfermería cleal@um.es  

Lima  Serrano Marta Sevilla 

Profesor Titular de 

Universidad Enfermería mlima@us.es  

Marti García  Celia  Málaga 

Profesor Titular de 

Universidad Enfermería celiamarti@uma.es 

Miron  Gonzalez  Ruben  Alcalá 

Profesor Titular de 

Universidad Enfermería ruben.miron@uah.es 

Molina  Alarcón  Milagros  

Castilla-La 

Mancha 

Profesor Titular de 

Universidad Enfermería 

milagros.molina@ucl

m.es 

Montoya Juárez  Rafael  Granada 

Profesor Titular de 

Universidad Enfermería rmontoya@ugr.es 

Pino  Casado  Rafael del  Jaén 

Profesor Titular de 

Universidad Enfermería rdelpino@ujaen.es  

Ramos  Torrecillas Javier  Granada 

Profesor Titular de 

Universidad Enfermería jrt@ugr.es 

Solano  Ruiz  

María del 

Carmen  Alicante 

Profesor Titular de 

Universidad Enfermería carmen.solano@ua.es 

Ramos  Morcillo  Antonio Jesús  Murcia 

Catedrático de 

Universidad Enfermería ajramos@um.es 

 

 

3. Aprobación, si procede, de solicitud de dotación de una plaza de cuerpos 

docentes (Profesor Titular de Universidad) para el ámbito de medicina. 

Se aprueba por asentimiento la dotación de una plaza de Profesor Titular de 

Universidad para el área de Toxicología. 

 

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
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4. Aprobación, si procede, de propuesta para formar parte de la comisión 

evaluadora de la plaza de cuerpos docentes (profesor titular de universidad) 

para el ámbito de medicina. 

Se aprueba por asentimiento la propuesta de miembros para la comisión evaluadora de 

una plaza de cuerpos docentes del ámbito de medicina, de acuerdo al procedimiento 

descrito en la LOSU. Los miembros propuestos son los siguientes:  

 

1er Apellido 2º Apellido Nombre 

Universidad de 

adscripción Categorias actualizadas 

Área de 

Conocimiento email 

Gil Hernandez Fernando Granada Catedrático de Universidad Toxicología fgil@ugr.es 

Alvarez Cubero Maria Jesús Granada 

Profesor Titular de 

Universidad 

Bioquímica y Biología 

Molecular mjesusac@ugr.es 

Daddaoua 
 

Abdelali Granada 

Profesor Titular de 

Universidad 

Bioquímica y Biología 

Molecular daddaoua@ugr.es 

Espigares Rodriguez Elena Granada 

Profesor Titular de 

Universidad 

Medicina Preventiva y 

Salud Pública elespi@ugr.es 

Estevez Domenech Jorge 

Miguel Hernández 

de Elche 

Profesor Titular de 

Universidad Toxicología 

jorge.estevez@u

mh.es 

Hernandez Cueto Claudio Granada Catedrático de Universidad 

Medicina Legal y 

Forense chc@ugr.es 

Jimenez Moleon Jose Juan Granada Catedrático de Universidad 

Medicina Preventiva y 

Salud Pública jjmoleon@ugr.es  

Jimenez Mejias Eladio Granada 

Profesor Titular de 

Universidad 

Medicina Preventiva y 

Salud Pública 

eladiojimenez@u

gr.es 

Lorente Acosta Miguel Granada 

Profesor Titular de 

Universidad 

Medicina Legal y 

Forense mlorente@ugr.es 

Martín De las heras Stella Malaga Catedrático de Universidad 

Medicina Legal y 

Forense 

smdelasheras@u

ma.es 

Martinez Lopez Emma Murcia 

Profesor Titular de 

Universidad Toxicología emmaml@um.es 

Molina López Ana María Cordoba 

Profesor Titular de 

Universidad Toxicologia ft2moloa@uco.es 

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
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Monteagúdo  Sánchez Celia Granada 

Profesor Titular de 

Universidad 

Nutrición y 

Bromatología celiams@ugr.es 

Olalla Herrera Manuel Granada Catedrático de Universidad 

Nutrición y 

Bromatología olalla@ugr.es 

Olmedo Palma Pablo Granada 

Profesor Titular de 

Universidad Toxicología 

polmedopalma@

ugr.es 

Pla Martinez Antonio Granada 

Profesor Emerito 

(contratado) Toxicologia apla@ugr.es 

Rivas Velasco Ana Maria Granada Catedrático de Universidad 

Nutrición y 

Bromatología amrivas@ugr.es 

Rodrigo Conde salazar Lourdes t. Granada 

Profesor Titular de 

Universidad Toxicología lourdesr@ugr.es 

Samaniego Sanchez Cristina Granada 

Profesor Titular de 

Universidad 

Nutrición y 

Bromatología csama@ugr.es 

 

 

 

 

 

En Almería, fecha a pie de página 

 

 

 

 

 

EL DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO LA SECRETARIA DEL DEPARTAMENTO 

[Firmado digitalmente] [Firmado digitalmente] 
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José Manuel Hernández Padilla María Dolores Ruiz Fernández 
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